
Area dei Servizi Economico Finanziari 

Settore Bilancio e Fiscalità 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990: Rossana Rosario 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3147 

bilancio@amm.units.it 

 

Pag. 1 di 3 

 

Oggetto: Gara d’appalto per l’affidamento del Servizio di Tesoreria e cassa 

dell’Università degli Studi di Trieste mediante richiesta di offerta (RdO) aperta, 

da gestirsi a mezzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA – CONSIP S.p.A.) – CIG: 950045577A. Ammissione delle ditte 

concorrenti e nomina della commissione giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la legge n. 120/2020; 

RICHIAMATO il Regolamento interno per la nomina delle commissioni giudicatrici di gara 

dell’Università degli Studi di Trieste; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 836/2022, prot. n. 166252 dd. 13/12/2022 

con il quale veniva avviata la procedura in oggetto; 

ATTESO che il termine di presentazione delle offerte scadeva il giorno 31/01/2022, ore 14.00 

e che entro tale termine presentavano offerta i seguenti operatori economici: 

- Credit Agricole Italia S.p.A. – C.F. 02113530345, 

- Intesa Sanpaolo S.p.A. C.F. 00799960158, 

- Unicredit S.p.A. – C.F. 00348170101; 

RILEVATO che il seggio di gara, nominato con DDG n. 70/2023 prot.15659/2023, all’esito della 

valutazione della documentazione amministrativa avvenuta nel corso delle sedute dd. 4, 

6 e 13 febbraio c.a., come da verbali conservati agli atti, ha disposto l’ammissione delle 

seguenti ditte: 

- Credit Agricole Italia S.p.A., 

- Intesa Sanpaolo S.p.A., 

- Unicredit S.p.A.; 

alle fasi di valutazione successive; 

ATTESO che si rende necessario procedere, ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016, alla no-

mina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economi-

che presentate; 



Area dei Servizi Economico Finanziari 

Settore Bilancio e Fiscalità 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990: Rossana Rosario 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3147 

bilancio@amm.units.it 

 

Pag. 2 di 3 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 17 del disciplinare di gara la commissione giudicatrice 

sarà composta da un numero dispari pari a tre membri; 

ACQUISITA la proposta di nomina della commissione giudicatrice, pervenuta dal RUP con 

prot. n. 24984 del 13/02/2023; 

RITENUTO pertanto di confermare la nomina della commissione nella seguente composi-

zione: 

- Prof. Valentinuz Giorgio, con funzioni di presidente, 

- Dott. Paoletti Roberto, commissario con funzioni di segretario verbalizzante, 

- Dott. Turturiello Luciano, commissario; 

ATTESO che le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse 

saranno acquisite nella prima seduta della commissione, ai sensi dell’articolo 3, comma 

1, del Regolamento sopra richiamato; 

ACCLARATO che, relativamente all’attività svolta dai componenti, non spetta alcun compenso 

aggiuntivo, ai sensi dell’articolo 2, comma 3, del Regolamento sopracitato; 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, i curricula dei componenti titolari della 

commissione giudicatrice saranno pubblicati sul profilo del committente dell’Ateneo; 

 

D E C R E T A  

 

art. 1 - di ammettere alle fasi successive della procedura i seguenti operatori economici: 

- Credit Agricole Italia S.p.A. – C.F. 02113530345, 

- Intesa Sanpaolo S.p.A. C.F. 00799960158, 

- Unicredit S.p.A. – C.F. 00348170101; 

art. 2 - di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione della documentazione tecnica 

ed economica nella seguente composizione: 

- Prof. Valentinuz Giorgio, con funzioni di presidente, 

- Dott. Paoletti Roberto, commissario con funzioni di segretario verbalizzante, 

- Dott. Turturiello Luciano, commissario; 

art. 3 - di disporre, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente atto e 

dei curricula dei componenti della commissione giudicatrice; 



Area dei Servizi Economico Finanziari 

Settore Bilancio e Fiscalità 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990: Rossana Rosario 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3147 

bilancio@amm.units.it 

 

Pag. 3 di 3 

 

art. 4 - di incaricare il Settore Bilancio e Fiscalità e l’Ufficio Acquisti e contratti dell’esecuzione 

del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei decreti del Direttore 

Generale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott.ssa Luciana Rozzini 


		2023-02-13T17:31:34+0100
	IT
	Luciana Rozzini




